
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 10 
 

 

 

 

Oggetto:  Partecipazione in qualità di capofila al bando europeo ERASMUS+ (Progetto RUSH) e 
in qualità di partner al bando europeo Alpine Space (Progetto Lingu-Al-Taste). 

 
 

 

 

L’anno 2015 il giorno 5 del mese di marzo si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  

Burelli  Alessandra Componente   X 

Dapit Roberto Componente X  

Gomboso Geremia Componente X  

Tomada Walter Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Revisore unico dei conti  X  

 

 

 
 
Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
sig. Lorenzo Fabbro. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 

 

DATO ATTO che lo Statuto prevede, all’art. 2, che l’ARLeF organizzi, fra l’altro, iniziative volte “a 

promuovere l’approfondimento di conoscenze e lo scambio di esperienze con organismi, istituzioni e 

soggetti che sono espressione di altre realtà linguistiche, a livello statale ed europeo”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 21 gennaio 2015 avente ad oggetto “Attività e collaborazioni 

a livello europeo e internazionale. Anno 2015”; 

 

DATO ATTO che si è svolta, sotto il coordinamento dell’ARLeF, una intensa attività di preparazione 

attraverso contatti telefonici, telematici ed incontri bilaterali e plurilaterali con vari soggetti al fine di 

partecipare, in qualità di capofila al bando europeo ERASMUS+ (Progetto RUSH) e in qualità di partner al 

bando europeo Alpine Space (Progetto Lingu-Al-Taste); 
 

VALUTATA pertanto l’opportunità di approvare: 

 

- la partecipazione dell’ARLeF in qualità di capofila - Lead partner al progetto “RUSH - Re- and Up 

Skilling Horizons” nell’ambito del bando ERASMUS +, come da progetto allegato ed assieme ai 

partner ivi indicati, autorizzando il Presidente alla sottoscrizione dei relativi atti per la 

presentazione della domanda; 

 

- la partecipazione dell’ARLeF in qualità di partner al progetto “Lingu-Al-Taste: Local, regional and 

minority languages of the Alpine space and their roles in contemporary and future life” nell’ambito 

del bando Alpine Space, come da progetto allegato ed assieme ai partner ivi indicati, autorizzando il 

Presidente alla sottoscrizione dei relativi atti per la presentazione della domanda; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 0105/Pres. del 31 marzo 2000 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità degli Enti ed organismi funzionali della Regione”; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare: 

 

- la partecipazione dell’ARLeF in qualità di capofila - Lead partner al progetto “RUSH - Re- and Up 

Skilling Horizons” nell’ambito del bando ERASMUS +, come da progetto allegato ed assieme ai 

partner ivi indicati, autorizzando il Presidente alla sottoscrizione dei relativi atti per la 

presentazione della domanda; 

 

- la partecipazione dell’ARLeF in qualità di partner al progetto “Lingu-Al-Taste: Local, regional and 

minority languages of the Alpine space and their roles in contemporary and future life” nell’ambito 



3 
 

del bando Alpine Space, come da progetto allegato ed assieme ai partner ivi indicati, autorizzando il 

Presidente alla sottoscrizione dei relativi atti per la presentazione della domanda; 

 

 

                            Il Presidente 
        Lorenzo Fabbro 

  
             Il Direttore 
   dott. William Cisilino 

 
 


